令和７年 8 月７日

 市政記者クラブ 様

環境局脱炭素社会推進課 土屋、池田

（電話 972-2691）

「なごや SDGs グリーンパートナーズ優秀賞」の決定について

１ 趣旨

   環境配慮を中心にSDGsに取り組む市内事業所を認定・登録する「なごやSDGs
グリーンパートナーズ制度」における認定優良エコ事業所の中から、特に優秀で

他の模範となる取組を実施している事業所を表彰するものです。

２ 令和 7年度受賞者

事業所名 主な取組内容

鳴海製陶株式会社

・工場の焼成炉の設計見直しや運用の効率化によるエネル

ギー使用量の大幅削減を達成したほか、他業種との連携に

よる分野横断的な廃棄物削減など独創性な環境配慮の取組

を実施している。

・環境配慮の取組以外にも、食器の販売や寄贈を通じた子

どもや女性の支援など、SDGs の取組も積極的に実施して

いる。

３ 表彰式

環境デーなごや 2025 中央行事において、市長より表彰を行います。

（１）日時

令和 7年 9月 13 日（土）10 時 20 分～10 時 35 分

（２）場所

   久屋大通公園（エディオン久屋広場ステージ）

＜参考＞「なごや SDGs グリーンパートナーズ」とは

SDGs を意識しながら、環境に配慮した事業活動に自主的・積極的に取り組む事業所

を支援する制度です。取組のレベルに応じて、登録エコ事業所（☆）、認定エコ事業所

（☆☆）、認定優良エコ事業所（☆☆☆）の３段階で登録・認定を行っています。

このたび、令和 7年度の「なごや SDGs グリーンパートナーズ優秀賞」の受賞者を

決定しました。つきましては、下記のとおり、受賞者の表彰式を実施しますのでお

知らせします。